PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pritina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 nr.350/02-98791/25 dt.09.07.2025, (sipas e-Leja, KKN-
00480) né emér t& aplikuesve/pronaréve Shpend Mehmeti, Agron Halimi, Albert dhe Labinot Morina, Burbuge
Kllokoqi, Granit Beka, Hekri Buzoku, Hasime Qehaja, Nazmi Qehaja, Magbule Shkodra, Bujar Haxhiu, Imer,
Afrim, Merita, Gani, Menderes dhe Arben Zogu, me Investitoré “Nord Invest” sh.p.k me seli né Prishtin€, me
nr. unik. Identifikues t& biznesit 811446443, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kushtet ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
individuale banimore/shtépi familjare, gjithsejté 93 shtépi banimore, t& sistemuara sipas tipeve: Tipi “A” — 11
shtépi individuale, me etazhitet P+2, Tipi “A”- 46 shtépi dyshe, me etazhitet P+2, dhe Tipi “A”- 36 shtépi
“Varg”, me etazhitet P+2, si dhe Tipi “A” pesé (5) ndértesat banesore, me etazhitet P+2, né kuadér t& parcelés
ndértimore “A16” dhe “A18”, t& bllokut urban “A”, té térésisé urbane “A”, né kuadér t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Lindore”, né Prishtiné né& parcelave kadastrale, nr.1308-2, 1309-3, 1309-5, 1320-0, 1321-
0, 1324-0, 1325-0, 1327-0, 1327-0, 1333-1, 1333-2, 1334-1, 1343-0, 1344-3, 1348-3, 1354-3 ZK Matican.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 01.08.2025 deri mé 15.08.2025, né e-mail

adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net dhe ardian.zymeri@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Banim individual

b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues

c. Vijandértimore Sipas planit rregullues

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e ~ jo mé pak se Sm pér rrugé me gjerési deri né
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike 7m’/5.00m’

~3.00 m’(anésore)
~3.00 m’(anésore)
~3.00 m’(e pasme)

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté andsoré dhe t& pasmé té parcelés kadastrale.

f.  Pérqgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfagen

o . . '
spatceles kndastrale (1SEP) 30% e lejuar sipas planit rregullues

g, Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké& né proporcion

g ; ’
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) Max 450 ™" e lejuar sipas planit rregullues

h. Pérqindja e sipérfaqes s& gjelbéruar né proporcion me

. ; ; o o
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 40% e lejuar sipas Vendimit

i. Pérqgindja e sipérfages s¢ pérdorshme néntokésore né 50% e lejuar sipas planit rregullues
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

j. Numri i hapésirave pé&r vendparkime t&€ automjeteve Minimum 1-VP pér nj& njési banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - 0

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t€ veganta t€ mbrojtura?
Po-O Jo-K  Nuk aplikohet - 0 Sqaro:

NEg bazé té Udhézimit administrativ 06[%0\1  der (29 05.2017, pér caktimin e plocedul ave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte; eﬂm% “eSf PIle: ‘ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II té
ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dire §‘,’ble,nda4;ly d{%Ve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb- faqen
e Komunes 31 dhe blenda 5 d1teve$@ per uggimi 1 pé; 1udhes sé komenteve Komuna do t& ofrojé pérgjigje me

. Fa el prej 1

/
4

7451 Komuna e Prishtinés
: Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishtine{@rks-gov.net



